

35	070049	Cobertura - telha de barro paulista ou pl-natex. Material utilizado: Telha cerâmica de barro paulista, de São Miguel do Pará	m²	400,00	R\$	54,49	21.795,68
36	070169	Cobertura - telha de fibrocimento e=8mm. Material utilizado: Telha de fibrocimento e acessórios da Brasilit.	m²	400,00	R\$	45,96	18.382,23
37	070708	Cobertura - telha ondulada de Alumínio e=0,5 mm com acessórios	m²	400,00	R\$	43,56	17.425,35
38	070277	Calha de chapa galvanizada (seção de 0,50x0,50 mts)	metro	150,00	R\$	37,82	5.673,10
39	070316	Calha de PVC d=100 mm	metro	300,00	R\$	40,72	12.214,95
40	080704	Manta asfáltica 3mm poliéster, tipo III, Alumínio aplicada, incluindo primer asfáltico.	m²	300,00	R\$	47,29	14.187,47
41	Preço 2017 + INCC	Impermeabilização em emulsão acrílica "manta líquida" (1,2 kgs/m²), tipo Sikafill Rápido ou similar	m²	500,00	R\$	37,07	18.536,12
42	071363	Cobertura em policarbonato fumê, incluindo estrutura metálica. Material utilizado: chapa de policarbonato Replaex ou similar e tubos de aço galvanizado Gerdau.	m²	120,00	R\$	295,53	35.463,44
43	Preço 2017 + INCC	Cobertura em Lona Branca, incluindo estrutura metálica. Material utilizado: lona branca e estrutura metálica em metalon pintada com anticorrosivo e esmalte sintético	m²	80,00	R\$	126,05	10.083,65
44	071497	Cobertura em telha termoacústica, confor especificação	m²	200,00	R\$	100,68	20.136,52
45	080678	Aplicação de Sika Top - 107 sobre concreto/alvenaria/ferragem	m²	800,00	R\$	49,80	39.842,16
		PINTURA					
46	150730	PVA interna com massa e selador. Material utilizado: Tinta PVA Coral, Suvinil ou similar	m²	3.000,00	R\$	19,27	57.811,70
47	150132	PVA externa com massa com líquido preparador. Material utilizado: Tinta PVA externa e líquido preparador Coral, Suvinil ou similar	m²	3.000,00	R\$	20,49	61.462,96
48	150604	PVA interna (sobre pintura antiga).Material utilizado: Tinta PVA Coral, Suvinil ou similar	m²	5.000,00	R\$	6,42	32.105,95
49	150605	PVA externa (sobre pintura antiga).Material utilizado: Tinta Coral, Suvinil ou similar	m²	5.000,00	R\$	6,78	33.924,59
50	150253	Acrílica interna e externa com massa e selador. Material utilizado: Tinta acrílica fosca e Selador acrílico Coral, Suvinil ou similar	m²	6.000,00	R\$	26,30	157.801,81
51	150741	Pintura acrílica (sobre pintura antiga). Material utilizado: Tinta acrílica Coral, Suvinil ou similar	m²	12.000,00	R\$	8,41	100.976,37
52	150207	Pintura acrílica para piso (Incluindo demarcação de vagas de garagem). Material utilizado: Tinta acrílica Coral, Suvinil ou similar	m²	2.120,00	R\$	11,70	24.808,74
53	150302	Esmalte s/ferro (superf. Lisa). Material utilizado: Tinta esmalte sintético Coral, Suvinil ou similar	m²	1.000,00	R\$	23,71	23.712,24
54	150134	Esmalte s/ madeira c/selador e massa. Material utilizado: Tinta esmalte sintético Coral, Suvinil ou similar	m²	600,00	R\$	26,62	15.969,04
55	150606	Verniz poliuretano sobre madeira (esquadrias/forro). Material utilizado: Coral, Suvinil ou similar	m²	400,00	R\$	15,49	6.197,36
56	150126	Pintura Epóxi com massa e selador	m²	400,00	R\$	56,61	22.643,44
57	Preço 2017 + INCC	Caiçação	m²	5.000,00	R\$	3,71	18.536,12
		INSTALAÇÕES ELETRICAS, LÓGICA E TELEFONE:					
58	170081	Ponto de luz/ força inclusive caixas, fiação e tubulação até 200w. Material utilizado: Cabos induscabos e caixas e eletrodutos tigre.	unid	400,00	R\$	140,56	56.223,89
59	170701	Ponto de força inclusive caixas, fiação e tubulação acima de 200w. Material utilizado: Cabos induscabos e caixas e eletrodutos tigre.	unid	150,00	R\$	287,08	43.061,85
60	170682	Ponto elétrico estabilizado (incl. eletr., fiação e tomada)	unid	50,00	R\$	318,77	15.938,26